ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

от 12.07.2012 года                                                                                     № 158\1

     станица Кавказская

О внесении изменений в постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 20 марта 2012 года № 61 «Об утверждении муниципальной целевой программы

 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в Кавказском сельском поселении Кавказского района

на 2012 - 2014 годы»

 На основании  Федерального закона от  24 июля 2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Закона  Краснодарского  края  от  4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае»

п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения и дополнения в пункт 2 муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в Кавказском сельском поселении Кавказского района на 2012 - 2014 годы», утвержденной Постановлением  администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 20 марта 2012 года № 61, и изложить его:

«Основной целью Программы является  создание благоприятных экономических, правовых и организационных условий дальнейшего развития малого и среднего  предпринимательства на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района.

 Для достижения поставленной цели предусматривается решение следующих задач:

- совершенствование внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства;

- пропаганда предпринимательства;

- содействие реализации приоритетных направлений развития субъектов малого и среднего предпринимательства;

- увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства;

- информационная, правовая и консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства;

-поддержка в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров у субъектов малого и среднего предпринимательства;

- повышение инвестиционной активности субъектов малого и среднего предпринимательства;

-обеспечение конкурентоспособности продукции, товаров, услуг субъектов малого и среднего предпринимательства на внутреннем и внешних рынках.

Программа рассчитана на период с 2012 года по 2014 год.»

2.Внести изменения и дополнения в пункт 3 муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в Кавказском сельском поселении Кавказского района на 2012 - 2014 годы», утвержденной Постановлением  администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 20 марта 2012 года № 61, и изложить его:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Объемы финанси-рования, тыс.руб.

	2012
	2013
	2014

	1.
	Размещение на сайте администрации сельского поселения информационных материалов по вопросам развития, регулирования сферы деятельности и проблемам малого и среднего предпринимательства
	Постоянно
	программист

	___
	___
	___

	2.
	Размещение информации для малого и среднего предпринимательства на стендах и в средствах массовой информации
	По мере поступле-ния
	специалист

ответственный

за данное направление
	6,5
	6
	5

	3.
	Обучение и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Постоянно
	специалист

ответственный

за данное направление
	7,0
	10
	10

	4.
	Проведение собраний, совещаний по вопросам  перехода ЛПХ  в новую  организационно-правовую форму
	Постоянно
	специалист

ответственный

за данное направление
	___
	___
	___

	5.
	Формирование и периодическое обновление единой информационной базы данных о субъектах малого и среднего предпринимательства
	Постоянно
	специалист

ответственный

за данное направление
	___
	___
	___

	6
	Осуществление мониторинга субъектов малого и среднего предпринимательства с целью проведения анализа социально-экономического развития станицы
	Постоянно
	заместитель главы поселения
	0,5
	1,0
	1,0

	7
	Оказание консультационной поддержки соискателям государственных субсидий в части подготовки и оформления документов
	Постоянно
	специалист

ответственный

за данное направление
	1,0
	1,0
	1,0

	8
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства Кавказского сельского поселения Кавказского района, получателей государственной поддержки
	Постоянно
	специалист

ответственный

за данное направление

    3.Внести изменения и дополнения в пункт 6 муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в Кавказском сельском поселении Кавказского района на 2012 - 2014 годы», утвержденной Постановлением  администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 20 марта 2012 года № 61, и изложить его:

«Механизм реализации программы.

Администрация Кавказского сельского поселения определяет порядок выполнения программных мероприятий с учетом сроков, указанных в программе. Контроль за ходом реализации Программы осуществляет администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района.

Координатором выполнения мероприятий Программы выступает финансовый отдел администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района.

Ответственный специалист от администрации осуществляет ежеквартальный мониторинг хода выполнения Программы и подготавливает ежегодно до 31 января отчетность по реализации Программы»

 4.Внести изменения и дополнения в пункт 7 муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в Кавказском сельском поселении Кавказского района на 2012 - 2014 годы», утвержденной Постановлением  администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 20 марта 2012 года № 61, и изложить его:

«Эффективность программы.

Экономическая эффективность реализации программы будет зависеть от следующих показателей:

- рост занятых в малом и среднем предпринимательстве;

-увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства;

-увеличение выпуска продукции субъектами малого и среднего предпринимательства»

       5.Обнародовать настоящее постановление путём опубликования в  средствах массовой информации и размещения на официальном сайте Кавказского сельского поселения в сети «Интернет».

            6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Кавказского сельского поселения

Кавказского района                                                                    О.Г. Мясищева